
                                                      UCHWAŁA NR XXXII/152/08                                                      

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 października 2008 r.

w  sprawie przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/109/08 Rady Miejskiej w Kowarach  z dnia 28 stycznia 

2008 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” oraz ustalenia zasad jego 

przyznawania, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§  1 

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kowary” przyznaje się Pani Marii Poradowskiej-Werszler.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                      Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Pani prof. Ewa Poradowska -Werszler jest światowej sławy artystką.  Zajmuje się sztuką włókna i 

aranżacją przestrzeni. Jej biografia artystyczno - naukowa jest tak bogata, że nie sposób jej przytoczyć w tych, 

kilku słowach uzasadnienia. Uczestniczka wielu wystaw indywidualnych i zbiorowych, laureatka wielu nagród 

przyznanych w kraju i za granicą.

Jej prace znajdują się w zbiorach muzealnych i kolekcjach prywatnych na całym świecie.  Miedzy innymi: 

Muzeum  Watykańskie,  Raiffeneisenhof  Bildngszentrum,  Graz,  Centralne  Muzeum  Włókiennictwa,  Łódź, 

Muzeum Tkactwa Dolnośląskiego, Kamienna Góra, Muzeum Okręgowe "Spichlerz", Gorzów Wlkp., Kolekcja 

SBWA, Warszawa, POLTEGOR, Wrocław, Kolekcja Miniatur Fundacji  "PROTEXTIL", Fabryka Dywanów, 

Kowary, i inne.  

Z Kowarami związała się w 1974 roku inicjując przygotowanie Międzynarodowego Sympozjum Sztuki Włókna 

"Warsztat Twórczy – Kowary".  Od tamtej  pory regularnie organizuje to sympozjum na terenie Kowar.  A 

Warsztaty te na stałe wpisały się nie tylko do kowarskiego kalendarza artystycznego, ale mają one swoje 

miejsce również w kalendarzach światowych. 

Dzięki inicjatywie Pani Ewy Poradowskiej-Werszler Kowary na przełomie września i października stają się 

miejscem  spotkań  artystów.  Nasze  miasto  posiada  ogromne  tradycje  tkackie,  wiadomo  bowiem,  że  ta 

dziedzina ludzkiej działalności jest jedną z dźwigni naszego przemysłu i  rozwoju. Pani Ewa Poradowska- 

Werszler sprawiła, że z przemysłu, tkactwo w Kowarach przekształciło się w sztukę i to sztukę o globalnym 

zasięgu. 

Organizowane przez Nią Warsztaty Sztuki Włókna cieszą się dużym zainteresowaniem. W chwili obecnej jest 

najpopularniejszym i najstarszym miejscem spotkań artystów tkaczy z całego świata. 

Wymienione działania przyczyniają się do popularyzacji Kowar oraz muzeów i galerii współpracujących w 

ramach organizowanego Festiwalu Sztuki  Włókna.  Pani Ewa Poradowska -Werszler  jest  autorką sukcesu 

naszego miasta na arenie artystycznej więc wniosek o nadanie Jej tytułu Honorowego Mieszkańca Kowar jest 

najbardziej zasadny. 


